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Fødevarerejseholdet har foretaget opfølgende kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket.
Mærkning og information: Fulgt op på bøde fra forrige
kontrolbesøg. forholdet er ikke bragt i orden.
Kontrolleret markedsføring med sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5.000 kr fremsendt.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsfører svampe -kosttilskud og pulver på
hjemmesiden https://medicinskesvampe.dk/ med en gavnlig
virkning på sygdom, idet virksomheden i dens logo skriver
medicinske svampe og på hjemmesiden har angivet.
"Medicinskesvampe.dk er en dansk webshop, der udelukkende
forhandler svampekosttilskud"
"Vi har et bredt udvalg af medicinske svampe, alt fra de mest
kendte Reishi, Cordyceps, Shiitalki, Maitake og Chaga til ret
ukendte men yderst specielle og unikke svampearter såsom
Lion´s Mane, Messima, Sun Agaric og Snow Fungus."
På undersiden FAQ - oftest stillet spørgsmål skriver
virksomheden
"To vigtigste bioaktive forbindelser i medicinske svampe er
polysakkarider og triterpetener."
"Man skal udvise forsigtighed hvis man tager
blodsukkernedsættende eller blodfortyndende medicin, da
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svampe kan forstærke medicinens virkning"
"Som med alt andet kosttilskud, burde man konsultere sig med sin læge, før man begynder at indtage
medicinske svampekosttilskud."
"Hvordan skal man indtage medicinske svampe?"
På produktsiderne for - Økologisk Bio Defense - 5 svampe, Økologisk Cordyceps Vital pulver, Økologisk Lion´s
Mane pulver, og Økologisk Reishi AntiOx pulver skriver virksomheden
"Velegnet til veganere, vegetarer, laktoseintolerante og personer, der lider af cøliaki."
På produktsiderne for - Økologisk Reishi - Dual ekstrakt og Økologisk Bio Intestin - 4 svamp skriver virksomheden
henholdsvis.
"Reishi er en af de mest berømte svampe i den kinesiske urtemedicin."
"Et økologisk kosttilskud med bioaktive forbindelser fra en synergistisk blanding af præbiotiske medicinske
svampe og calcium"

Fødevarestyrelsen vurdere at ord som "medicinske", "urtemedicin" og "cøliaki" er sygdomsanprisninger .

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg er ikke enig i bøden fra sidst vi har heddet medicinske
svampe i mere end 6 år, men jeg har købt et nyt domæne "svampekosttilskud.dk". Lige nu viser det nye domæne
videre til https://medicinskesvampe.dk/ fra januar ændre vi det så der er omvendte. Vi kigger også på de
forskellige undersider i januar og fjerner det der ikke må stå der.
I forhold til cøliaki er det ikke ment som noget med sygdom men bare at folk med kan spise produktet ligesom
veganere, vegetarer kan, men det skal ikke stå der og jeg fjerner det.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer, herunder registrering af udførsel af modtagekontrol.
Følgende er konstateret: Set pakkeliste fra spansk levenradør, med streger ud fra de enkelte produktlinjer. 3 ud
af 4 produktlinjer indeholder økologiske produkter.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder vedr. dokumentation af modtagerkontrol af økologiske fødevare.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Regnskab for økologiske fødevarer, herunder kontrol af løbende
registreringer af økologiske færdigvare , stikprøvekontrol faktura for modtaget fødevare.
Kontrolleret virksomhedens leverandørkontrol.
Det indskærpes, at virksomheden, inden modtagelse af økologiske fødevarer påbegyndes, samt herefter mindst
én gang hvert kalenderår, skal kontrollere, at leverandøren er omfattet af økologikontrol, samt gemmer
dokumentation for dette i mindst 5 år.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ved tilsyn ikke dokumentere at virksomheden spanske levenradør er
omfattet af økologikontrol. Set Packing-list fra den 10/04/2024 fra spanks levenradør med økologiske produkter.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: De er europæiske og økologigodkendet, jeg forstår ikke helt
hvorfor i også skal se det, men jeg kan skaffe det og sende det men jeg har det ikke liggende.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret at regler og fastlagte procedurer for import fra 3. lande følges, herunder at korrekt udfyldte
kontrolattester følger med importerede økologiske fødevarer fra england. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder for at underskrive /godkende kontrolattester i traces.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (EU-logoet/ kontrolkodenummer/
geografisk oprindelse/ ingrediensliste) på følgende økologiske fødevarer: Økologisk Reishi og Økologisk
BioDefense. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser samt
hjælpestoffer - Set på den spanske levenradørs hjemmeside at der står ingen GMO ingredienser. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer økologiske svampe
kosttilskud fra engelske levenradør, herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol.
Ingen anmærkninger.
Der er taget dokumentation af virksomhedens hjemmeside.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
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sanktioner i brug under visse forudsætninger.


